De Velocitate corporea: Dialogus. VI. **C Gau.**

**A** Ed pernicitas multa est. **CRō.** Refert quo nam cursus intenda: multos sua uelocitas  
 in exitium tulit. **C Gau.** Pernicitas mira est. **CRō.** Currite mortales ut libet:  
 cœli uelocitas uos præcurrit & ad senium & ad mortem applicat. Illud uobis cur-  
 sum eripiet: motū illa. **C Gau.** Pernicitas summa est. **CRō.** Eo tendit ubi desinat. **C Gau.**  
 Pernicitas inaudita est. **CRō.** Illo properat ubi tarditas multa erit. **C Gau.** Pernicitas in-  
 finita est. **CRō.** Sit quanta libet ubi se exerceat non habebit: siquidem puncti uicem terra  
 omnis obtinuit. **C Gaudium.** Pernicitas inextimabilis est. **CRō.** Hæc ingenij laus est: cui  
 maria & cœlum & æternitas & naturæ spacia recessusq; & arcana rez; oīm patent. Corpus  
 puncti momentiq; ambitu circumscriptū: quo sua pernicitas latura atq; ubi depositura est:  
 Nonne em̄ ut latissime pateat hæc spacium seu temporæ seu locorū: nihilominus quocūq; se  
 se flexerit ad sepulchrum currit: Illæ saltē angustia sine ullis aut astrologicis coniecturis aut  
 geometricis demōstrationibus notæ sunt: ita eo currit ubi profectio nō currit. **C Gau.** Incre-  
 dibilis modo mihi pernicitas est. **CRō.** Cum oēs homies excesseris: lepusculū nō æquabis.  
**C Gau.** Pernicitas stupenda est. **CRō.** Hæc plarofq; pendentibus & præruptis locis comi-  
 tata plano calle destituit: quosdā per ppugnacula turriū: per antenas nauium: per confraga  
 montiū innocue uolitantes: post leui pedis offendiculo in uia publica prolapsos extinctosq;  
 nouit ætas nostra: Anceps est cōtraq; naturā insueta grauiū corporū hæc leuitas uolucresq;  
 hominē non diu factura: Nam & si inoffensa processerit: fessa tamen cito desinet: breue ro-  
 bur hominis: breuior pernicitas. **C Gau.** Valde nunc agilis sum. **CRō.** Et asellus agilis iu-  
 uenta: & senio piger pard. Spacio leuitas igrauescit. Prima ætas stimulos habet: frenos ulti-  
 ma: quicqd es nō eris diu: & si esse cupis cura ut sis bonus: seniu ꝑtus sola nō metuit.

De ingenio: Dialogus. VII. **C Gau.**

**A** T ingenium uelox est. **CRō.** Ad uirtutes utinā: a lioquin quo uelocius eo propius  
 ruina. **C Gau.** Ingenium expeditum est. **CRō.** Si & bonis artibus applicabile pre-  
 ciosa animi supellex: si minus onerosa: periculosa: laboriosa. **C Gau.** Ingeniū per-  
 acutum est. **CRō.** Ingenij non acumē sed æquabilitas atq; cōstantia uerā laudē atq; perper-  
 tuā merent: quorundā acumen tenui cuspide fragiē primoq; molimine deficiet: ualidissima  
 etiā si ad ultimū extenuent infirma sunt: sic robur oē tenuitas atterit. **C Gau.** Acutissimū in-  
 geniū ē mihi. **CRō.** Nihil sapiæ odiosiꝑ acumie nimio: nihil ꝑo philosophati molestiꝑ q; so-  
 phista: Ideo iuisam Palladi finxere ueteres araneā: cuiꝑ subtile opꝑ ac tenues telæ sūt sed fragi-  
 les nulliq; usui. Vt mucrōis g; sic igenij acies sit: nō penetret mō sed subsistat. **C Gau.** Prom-  
 ptum ac uersabile ingenium est. **CRō.** Hoc Marco Catoni censorio tributū est: q; litteris sif  
 atq; armis bellicisq; oibus & urbanis ac rusticis artibus æque foret idoneꝑ: qd ex pte græ-  
 ci suo tribuūt Epaminūda: Persæ autē Cyro: Tuū hoc uersabile quo nā uergat neu uersutum  
 sit: neue aliqd nō agile sed leue potiꝑ & inconstās habeat caueto. Aliud est em̄ nō posse consi-  
 stere: aliud facile ire posse quo uelis. **C Gau.** Ingeniū est excellens. **CRō.** Multū refert quo  
 in genere excellas: Huius em̄ q; uerbi significatio uaga est: uerūq; est: ubi intenderis ingeniū  
 ualere. Malo igit ingeniū bonū q; excellēs: qd illud in malū flecti neq; hoc in diuersa uolu-  
 bile est: Nā & Crispus Luciū Catilinā magna ui animi fuisse ait: sed ingenio malo prauoq;.